
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα, 04-11-2016  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                        Αριθ. πρωτ.: 9224/101002 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ &  
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX: 210 92 12 090 
Πληροφορίες: Β. Βάγιας, Κ. Μητσοπούλου 
Τηλέφωνο: 210 928 72 41, 210 928 71 665 
 
 

 ΘΕΜΑ:«Χορήγηση οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά του 
βιοκτόνου (εντοµοκτόνο 
υγειονοµικής σηµασίας) 
σκευάσµατος BAYGON 
POWDER» 

         ΠΡΟΣ: S.C. JOHNSON HELLAS LTD  
Φραγκοκκλησίας 7 
15125 Μαρούσι 

 
                        

 
 
         ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τoν Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 

22ας Μαΐου 2012 σχετικά µε τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 
συγκεκριµένα τα άρθρα 34 και 86.  

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου 
της 16ης ∆εκεµβρίου 2008, «για την ταξινόµηση, την επισήµανση και τη συσκευασία των 
ουσιών και των µειγµάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/ΕΟΚ 
και την τροποποίηση του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016) «Καθορισµός 
συµπληρωµατικών µέτρων για την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά µε τη 
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 34/2012 (ΦΕΚ72/Α/5-4-2012) «Τροποποίηση και συµπλήρωση 
διατάξεων του π.δ. 205/2001(Α΄ 160) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος βιοκτόνων 
προϊόντων σε συµµόρφωση προς την Οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου» όπως ισχύει, σε συµµόρφωση προς τις Οδηγίες 2011/10/EE, 2011/11/ΕE, 
2011/12/EE, 2011/13/ΕE, 2011/66/ΕΕ, 2011/67/ΕΕ, 2011/69/ΕΕ, 2011/71/EE, 2011/78/ΕΕ, 
2011/79/ΕΕ, 2011/80/ΕΕ, 2011/81/ΕΕ της Επιτροπής» σύµφωνα µε το οποίο καταχωρήθηκε 
στα Παραρτήµατα Ι και ΙΑ του Π.∆. 205/2001 η δραστική ουσία δελταµεθρίνη. 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



 

 

5. Την έγκριση του προϊόντος CIK DELTAMETHRIN POWDER , µετά από αξιολόγηση η 
οποία έλαβε χώρα στο Ηνωµένο Βασίλειο, µε αριθµό έγκρισης UK-2016-1010 (R4BP3 
Asset No: UK-0009302-0000/18-08-2016) σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 29 του 
Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου. 

6. Το Π.∆. 70 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 4 «Σύσταση Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων» 

7. Το Π.∆. 73 (ΦΕΚ 116/Α/23-9-2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8. Τη µε αριθµ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο Μπόλαρη. 

9. Τη µε αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώµατος υπογραφής “µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού” 
στον Γενικό Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους 
∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων».  

10.Την υπ΄αριθ πρωτ. 9224/101002/14-09-2016 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρίας.  
 
 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε                                 

 
 

I.  Χορηγούµε οριστική έγκριση µε αριθµό ΤΠ18-0221 στο βιοκτόνο (εντοµοκτόνο υγειονοµικής 
σηµασίας) µε τα ακόλουθα στοιχεία: 

 
 

1. Εµπορικό όνοµα: BAYGON POWDER 
2. Mορφή: Σκόνη επίπασης (DP). 
3. Εγγυηµένη σύνθεση: Deltamethrin: 0,05% β/β 
                                        Βοηθητικές ουσίες: 99,95% β/β 
 
4. Ελάχιστη περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική 

ουσία: 98,5%. 
 
 
5. Παρασκευαστής των δ.ο: Bayer CropScience AG, Γερµανία 
 
 
6. α. Κάτοχος της έγκρισης: S.C. JOHNSON HELLAS LTD, Φραγκοκκλησίας 7, 15125 

Μαρούσι 
    β. Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ο κάτοχος της έγκρισης 
 
    γ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: Ο κάτοχος της έγκρισης 

 
7. Παρασκευαστής του σκευάσµατος: SCJ Eurafne Limited–Ηνωµένο Βασίλειο 

 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: Sinapak, Ιταλία 

 
9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος: Sinapak, Ιταλία 
 
 

ΙΙ. Εγκρίνουµε την συνηµµένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος, όπως αυτή επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσης απόφασης  

 
 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



 

 

ΙΙΙ. Καταστήµατα πώλησης 
Επιτρέπεται η πώληση του και από καταστήµατα τροφίµων και φαρµακεία σε ιδιαίτερους 
χώρους (ράφια ,προθήκες κλπ.) µαζί µε απορρυπαντικά αλλά µακριά από τρόφιµα, καλλυντικά 
και φάρµακα. 
 
 

IV. ΗΜ . ΛΗΞΗΣ – ΟΡΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ – ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ∆Ε∆ΟΜΕΝΩΝ 
α. Η παρούσα έγκριση ισχύει µέχρι 15-08-2026. 
β. Πριν τη λήξη της παρούσας έγκρισης, υποβάλλεται από τον κάτοχο αυτής, εφ’ όσον 

ενδιαφέρεται, αίτηση ανανέωσης, σύµφωνα µε το άρθρο 31 του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και σύµφωνα µε τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 492/2014. 

γ. Για την προστασία και κοινοχρησία των δεδοµένων εφαρµόζονται τα άρθρα 59 έως και 64 
του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 

δ. Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση 
της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή 
παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

V. ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωµένος σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή να 

ενηµερώνει την Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιδράσεις στον άνθρωπο ή/ 
και  το περιβάλλον που περιήλθαν σε γνώση του από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν 
απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενηµερωµένους τους φακέλους του 
σκευάσµατος που τηρούνται στην Αρµόδια Αρχή µε βάση τα νεότερα επιστηµονικά 
δεδοµένα για οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση. 

3. Η διαφήµιση του σκευάσµατος επιτρέπεται µόνο εφόσον είναι σύµφωνη µε τους όρους της 
έγκρισης του σκευάσµατος και την ισχύουσα νοµοθεσία. 

4. Η ετικέτα θα πρέπει να είναι σύµφωνη µε το άρθρο 69 του Κανονισµού (ΕΕ) αριθ. 
528/2012 και µε την συνηµµένη Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος που αποτελεί 
αναπόσπαστο κοµµάτι της παρούσας απόφασης. 

 
 
Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές κυρώσεις που 
προβλέπονται από τα άρθρα 8 και 9 της ΚΥΑ 4616/52519 (ΦΕΚ 1367/Β/16-5-2016). 
 

                  
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ  

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 
                   
 
 
              Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 
 
                                             

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 4 από 9  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Περίληψη Χαρακτηριστικών Προϊόντος 
BAYGON POWDER  

 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 5 από 9  

1. ∆ιοικητικές πληροφορίες 
1.1 Εµπορική ονοµασία του προϊόντος 
 
Εµπορική ονοµασία  

BAYGON POWDER Ελλάδα 

 
1.2 Κάτοχος της άδειας 
 

Όνοµα S.C. JOHNSON HELLAS LTD Όνοµα και διεύθυνση του κατόχου 
της έγκρισης 

∆ιεύθυνση Φραγκοκκλησίας 7, 15125, 
Μαρούσι 

Αριθµός έγκρισης ΤΠ18-0221 

Ηµεροµηνία έκδοσης 04-11-2016 

Ηµεροµηνία λήξης έγκρισης 15-08-2026 

 
1.3 Παρασκευαστής του προϊόντος 
 
Όνοµα παρασκευαστή SCJ Eurafne Limited  

∆ιεύθυνση παρασκευαστή Frimley Green Road GU16 7AJ Camberley, Surrey, 
PGU167AJ, United Kingdom 

∆ιεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Sinapak,  
Via dell’Industria e Artigianato,  
27049 Stradella Italy 

 
1.4 Παρασκευαστής (ές) της (των) δραστικής (ών) ουσίας (ιών) 
 
∆ραστική ουσία  Deltamethrin 

Όνοµα παρασκευαστή Bayer CropScience AG 

∆ιεύθυνση παρασκευαστή Alfred-Nobel Strasse 50 40789 Monheim am Rhein 
Germany 

∆ιεύθυνση εργοστασίου 
παρασκευής 

Bilag plant  
Vapi 
India 

 
2. Σύνθεση προϊόντος και τύπος σκευάσµατος 
2.1 Ποιοτικές και ποσοτικές πληροφορίες για την σύνθεση του προϊόντος 
 
Κοινό 
όνοµα 

Ονοµασία κατά 
IUPAC 

∆ράση  CAS 
number 

EC number Περιεκτικότητα 
(%) 

Deltameth
rin 

(S)-α-cyano-3-
phenoxybenzyl 
(1R,3R)-3-(2,2-
dibromovinyl)-
2,2- 
dimethylcyclopro
pane carboxylate 

∆ραστική 
ουσία 

52918-
63-5 

258-256-6 0.05 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 6 από 9  

2.2 Τύπος σκευάσµατος 
Σκόνη επίπασης (DP) 
 
3. Εγκεκριµένες χρήσεις 
 
Πίνακας 1. Χρήση #1 
Τύπος προϊόντος ΤΠ18 – Εντοµοκτόνα, ακαρεοκτόνα και προϊόντα για την 

καταπολέµηση άλλων αρθρόποδων 

Όπου είναι σχετικό, 
ακριβής περιγραφή της 
εγκεκριµένης χρήσης 

Για την καταπολέµηση των µυρµηγκιών και άλλων 
βαδιστικών εντόµων µέσα και γύρω από οικιακούς 
χώρους µε:  
1. Εξωτερική εφαρµογή για την αποτροπή της εισόδου 
µυρµηγκιών στο σπίτι συµπεριλαµβανόµενης της εφαρµογής σε 
σκληρές επιφάνειες όπως το κατώφλι, τα κουφώµατα, τα τούβλα 
αέρα και τα αίθρια. 
2. Εσωτερική εφαρµογή σε σχισµές και χαραµάδες για την 
καταπολέµηση των µυρµηγκιών, των κατσαρίδων και των  
βαδιστικών εντόµων 

Στόχος 
(συµπεριλαµβανοµένου 
και του σταδίου 
ανάπτυξης) 

Επιστηµονική ονοµασία: Υµενόπτερα: Formicidae:  
Κοινή ονοµασία: Μυρµήγκια 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακµαία 
 
Επιστηµονική ονοµασία: Blattidae: 
Κοινή ονοµασία: Κατσαρίδα 
Στάδιο ανάπτυξης: Ακµαίες 

Πεδίο εφαρµογής Εσωτερικοί και εξωτερικοί χώροι 

Μέθοδος (οι) 
εφαρµογής 

Επίπαση προσβεβληµένων εσωτερικών και εξωτερικών χώρων.  
 

∆όση και συχνότητα 
εφαρµογής 

3,5 g προϊόντος/ m². Σε εξωτερικούς χώρους, εφαρµόστε σε 
µέγιστη επιφάνεια 2 m2.  
Χρόνος εφαρµογής: Εφαρµόστε ξανά αν είναι απαραίτητο, 
µετά από 12 εβδοµάδες. 

Κατηγορία (ες) 
χρηστών 

Ερασιτεχνική χρήση 

Μέγεθος και είδος 
συσκευασίας 

Είδος: Φιάλη.  
Υλικό συσκευασίας: Πλαστικό 
Μέγεθος: 100 - 250g 
Περιγραφή HDPE φιάλη που φέρει διάτρητο πώµα για την 
επίπαση, 100 - 250 g 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 7 από 9  

4. ∆ηλώσεις επικινδυνότητας και προφύλαξης 
 
Ταξινόµηση και επισήµανση του προϊόντος σύµφωνα µε τον Κανονισµό (ΕΚ) 1272/2008 
 
Ταξινόµηση 

Κατηγορία κινδύνου Οξεία Τοξικότητα Κατ. 1 
Χρόνια Τοξικότητα για το υδάτινο περιβάλλον Κατ. 1 

Εικονογράµµατα 
κινδύνου 

 
Προειδοποιητική λέξη Προσοχή 

∆ήλωση 
επικινδυνότητας 

H410 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, µε 
µακροχρόνιες επιπτώσεις. 

∆ηλώσεις προφύλαξης P501 ∆ιάθεση του περιεχοµένου/ περιέκτη σύµφωνα µε τους 
εθνικούς κανονισµούς 

Παρατήρηση  

 
5. Οδηγίες για τη χρήση 
5.1 Οδηγίες χρήσης 
 
Χρήση #1 Ερασιτεχνική χρήση κατά των βαδιστικών εντόµων 
 
Για χρήση της σκόνης κατά των µυρµηγκιών, των κατσαρίδων και άλλων βαδιστικών 
εντόµων σε επιφάνειες και σε σχισµές και χαραµάδες (σε εσωτερικούς και εξωτερικούς 
χώρους οικιακών εγκαταστάσεων). 
Ανακινήστε απαλά τον περιέκτη, αφαιρέστε το καπάκι και γείρετε τον περιέκτη (σύµφωνα µε 
εικονίδιο). Για εφαρµογή σε επιφάνεια 1 τετραγωνικού µέτρου, πιέστε απαλά τον περιέκτη 5 
φορές, ενώ κινείστε προς την κατεύθυνση που θα εφαρµόσετε την σκόνη, ώστε η συνολική 
δόση να είναι 3,5 g σκόνης ανά τετραγωνικό µέτρο επιφανείας. Μια συµπίεση του περιέκτη 
απαιτείται ανά 0,2 m2. 
Σε εξωτερικούς χώρους, εφαρµόστε σε µέγιστη επιφάνεια 2 m2. 
Εάν απαιτείται, χρησιµοποιείστε µεθόδους στεγνού καθαρισµού µετά από τη χρήση του 
προϊόντος σε εσωτερικούς χώρους, π.χ. σκούπισµα µε ηλεκτρική σκούπα. 
∆ιαβάστε την ετικέτα πριν από τη χρήση 
Μαζέψτε τη χυµένη ποσότητα. 
Το προϊόν έχει αναπτυχθεί για την αποτελεσµατική καταπολέµηση των κατσαρίδων και των 
µυρµηγκιών. Τα σωµατίδια της σκόνης µαζεύονται από τα έντοµα. Στις περισσότερες 
επιφάνειες, µε µόλις 60 δευτερόλεπτα επαφής, µυρµήγκια και κατσαρίδες θα αρχίσουν να 
πεθαίνουν µέσα σε 30 λεπτά. Το προϊόν παρέχει συνεχή προστασία και βοηθά στην 
προστασία από επαναµολύνσεις για έως και 12 εβδοµάδες. Μπορεί να χρησιµοποιηθεί στο 
σπίτι, σε κελάρια, σε στεγνούς εξωτερικούς χώρους δίπλα σε κτίρια, π.χ. µονοπάτια, αυλές. 
Απλώστε κατά µήκος µονοπατιών, ρωγµών και σχισµών στο κατώφλι, σε κουφώµατα, και σε 
τούβλα αέρος. Αφήστε το προϊόν στεγνό για µέγιστη αποτελεσµατικότητα. Εφαρµόστε ξανά 
αν είναι απαραίτητο, µετά από 12 εβδοµάδες.  
 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 8 από 9  

 
5.2 Αναλυτικά στοιχεία για τις πιθανές άµεσες ή έµµεσες παρενέργειες και για τις οδηγίες 
πρώτων βοηθειών καθώς και για έκτατα µέτρα προστασίας του περιβάλλοντος 
 
Μέτρα µετριασµού κινδύνου 
Μην χρησιµοποιείτε σε περιοχές όπου τρόφιµα, ζωοτροφές ή νερό θα µπορούσαν να 
επιµολυνθούν. 
Μακριά από παιδιά. 
Αποµακρύνετε τα ζώα κατά την εφαρµογή και εµποδίστε την πρόσβασή τους στις περιοχές όπου 
έχετε εφαρµόσει το προϊόν.  
Πλύνετε τα χέρια και το εκτεθειµένο δέρµα πριν από τα γεύµατα και µετά τη χρήση. Να 
φυλάσσεται σε ασφαλές µέρος. 
Αποµακρύνετε ή καλύψτε ενυδρεία και κλουβιά ζώων πριν την εφαρµογή. 
Καλύψτε όλες τις δεξαµενές αποθήκευσης νερού πριν από την εφαρµογή. 
Μην εφαρµόζετε απευθείας στα ζώα. 
 
Περιγραφή των µέτρων πρώτων βοηθειών: 
Εισπνοή: Μεταφέρετε στον καθαρό αέρα. Σε περίπτωση εµφάνισης αναπνευστικών 
προβληµάτων, ζητείστε ιατρική συµβουλή. 
Επαφή µε το δέρµα: Ξεπλύνετε µε πολύ νερό. Επισκεφθείτε γιατρό σε περίπτωση που δεν 
υποχωρεί ο ερεθισµός.  
Εάν ζητήσετε ιατρική συµβουλή, να έχετε µαζί σας τον περιέκτη του προϊόντος ή την ετικέτα.  
Επαφή µε τα µάτια: Ξεπλύνετε προσεχτικά µε νερό για αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί 
επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. Συνεχίστε να ξεπλένετε. 
Κατάποση: Καλέστε το κέντρο δηλητηριάσεων ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία.  

Μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος:  

Εµποδίστε τη µόλυνση αποχετεύσεων ή υδάτινων όγκων µε το προϊόν. Εάν αυτό συµβεί, 
ενηµερώστε τις αρµόδιες αρχές. 
Αποφύγετε τον σχηµατισµό νέφους σκόνης κατά την εφαρµογή. 
Καθαρίστε το προϊόν που χύθηκε.  
 
Τηλέφωνο Κέντρου ∆ηλητηριάσεων:  210 77 93 777 

 
5.3 Οδηγίες για την ασφαλή διάθεση του προϊόντος και της συσκευασίας του 
 
Προϊόν: 
Μην πετάτε τα απόβλητα σε υπόνοµους. 
Μην αδειάζετε το περιεχόµενο στην αποχέτευση 
Μην µολύνετε υδάτινους όγκους µε το προϊόν ή µε χρησιµοποιηµένους περιέκτες. 
 
Χρησιµοποιηµένη συσκευασία: 
Μην επαναχρησιµοποιείτε τους άδειους περιέκτες.  
 

 
 
 
 
 
5.4 Συνθήκες αποθήκευσης και χρόνος ζωής του προϊόντος υπό κανονικές συνθήκες 

αποθήκευσης 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ



                                                                                                                                              

Σελίδα 9 από 9  

 
Στην αρχική, κλειστή συσκευασία του, σε ξηρό και δροσερό µέρος, Παραµένει σταθερό για 
τέσσερα (4) χρόνια από την ηµεροµηνία παραγωγής.  

 
 
 
6. Άλλες πληροφορίες 
 
 

ΑΔΑ: 62ΜΧ4653ΠΓ-0ΨΝ


		2016-11-16T11:29:17+0200
	Athens




